PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2015 №   1731
г. Слободской Кировской области
Об утверждении Порядка предоставления услуги

«Принятие решения о разработке документации по

планировке территории в границах
муниципального образования»

            В соответствии со статьями 45,46 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Правилами землепользования и застройки в городе Слободском Кировской области администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить Порядок предоставления услуги  «Принятие решения о разработке документации по планировке территории в границах муниципального образования «город Слободской». Прилагается.

         2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского Опарину Е.Г.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.
И.о.главы администрации
города Слободского                                                                               Е.Г.Опарина

ПОДГОТОВЛЕНО:

Начальник управления архитектуры,

строительства и земельных ресурсов

администрации города Слободского

     О.Б.Арасланова

СОГЛАСОВАНО:

Юрист правового отдела

                  А.А.Копанева
Разослано:

Дело-2, управление архитектуры-2, Е.Г.Опарина-1, орг. отдел-1, регистр-1
  УТВЕРЖДЕН

  постановлением администрации

  города Слободского

            от
                  №
Порядок предоставления услуги

«Принятие решения о разработке документации по

планировке территории в границах
муниципального образования»

1. Общие положения

1.1.  Настоящий Порядок  предоставления  услуги «Принятие решения о разработке документации по планировке территории в границах муниципального образования» устанавливает стандарт и порядок по предоставлению данной  услуги на территории муниципального образования «город Слободской».

1.2. Термины и определения, используемые в настоящем Порядке, соответствуют терминам и определениям, установленным в законодательных и иных нормативных правовых актах Российской Федерации.

1.3. Получателями  услуги  являются, физические или юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), либо их уполномоченные представители, обратившиеся с запросом о разработке документации по планировке территории,  подавшие заявление в администрацию города Слободского.
2. Стандарт предоставления услуги

2.1. Услуга предоставляется администрацией города Слободского.
Адрес: 613150, Кировская обл., город Слободской, ул. Советская, д. 86, 3 этаж, администрация города Слободского.

Прием документов осуществляется в приемной главы администрации города (кабинет 305).

Время приема документов от заявителей: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница – с 8.00 до 17.00.
Структурным подразделением администрации города Слободского, уполномоченным на предоставление  услуги, является управление архитектуры, строительства и земельных ресурсов администрации города Слободского (далее – Управление).
Адрес: 613150, Кировская область, город Слободской, ул. Советская,                     д. 86, кабинет 307.

Телефон: (83362) 4-15-11.

Дни недели и время приема заявителей: вторник, среда – с 14.00 до 17.00; четверг, пятница – с 9.00 до12.00.

Неприемные дни: понедельник.
Выходные дни: суббота, воскресенье.
2.2. Предоставление услуги осуществляется в соответствии с:

- Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
- Законом Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области» («Вятский край», №№ 191 – 192 (3839 – 3840), 17.10.2006, «Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области», № 6 (69) (часть 1), 20.12.2006);
- Уставом муниципального образования  «город Слободской»;

- Правилами землепользования и застройки в городе Слободском Кировской области, утвержденными решением Слободской городской Думы от 26.05.2005 № 55/581;
- настоящим Порядком.

2.3.  Результатами предоставления услуги являются:

- принятие решения о подготовке документации по планировке территории;

- отказ заявителю в предоставлении муниципальной услуги.
2.4. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления услуги:
2.4.1. Для предоставления  услуги необходимы следующие документы:

2.4.1.1. Заявление о выдаче решения о подготовке документации по планировке территории в границах муниципального образования «город Слободской». Прилагается.
2.4.1.2. Сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на земельный участок (земельные участки).

2.4.1.3. Копия кадастрового паспорта земельного участка (земельных участков) (кадастровой выписки о земельном участке (земельных участков)).

2.4.2. Документ, указанный в подпункте 2.4.1.1 пункта 2.4.1 настоящего Порядка представляется заявителем самостоятельно.

2.4.3. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 2.4.1.2, 2.4.1.3 пункта 2.4.1 настоящего  Порядка запрашиваются администрацией в рамках межведомственного информационного взаимодействия, если они не были представлены заявителем самостоятельно.

2.4.4. Документы, необходимые для предоставления услуги, могут быть направлены в форме электронного документа с использованием Единого портала или Регионального портала. В этом случае документы подписываются электронной подписью в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.4.5. При предоставлении услуги администрация не вправе требовать от заявителя:

- представления документов и информации или осуществления действий, которые не предусмотрены нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением услуги;

- представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и (или) органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг.

2.5.
Перечень оснований для отказа в приеме документов

Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

1) в письменной (электронной) форме заявления не указаны фамилия заявителя, либо наименование юридического лица, направившего заявление, почтовый адрес, по которому должен быть направлении ответ, или адрес электронной почты (в случае, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа);

2) текст письменного (в том числе в форме электронного документа) заявления не поддаётся прочтению.
2.6. Перечень оснований для отказа в предоставлении услуги:
- несоответствие намерений заявителя документам территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования.

2.7. Предоставление услуги осуществляется бесплатно.
2.8. Сроки предоставления услуги:
2.8.1. Общий срок предоставления услуги составляет 10 календарных дней
 со дня регистрации заявления. В случае передачи документов через многофункциональный центр срок исчисляется со дня регистрации заявления в многофункциональном центре.
2.8.2. Прием заявителей ведется без предварительной записи. Максимально допустимое время ожидания в очереди при подаче заявления и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут. Максимальный срок регистрации заявления – 3 рабочих дня.
2.8.3. Результат предоставления  услуги выдается заявителю на руки либо высылается посредством почтовой связи или по электронной почте не позднее дня, следующего за днем регистрации результата предоставления услуги.
2.9. Порядок получения консультаций по процедуре предоставления услуги и сведений о порядке прохождения услуги.

2.9.1. Консультации по порядку, срокам, процедурам предоставления  услуги осуществляются специалистом Управления, ответственным за предоставление  услуги, на личном приеме, по телефону, по письменным обращениям заявителей, включая обращения по электронной почте.

Консультации предоставляются по следующим вопросам:

-перечень документов, необходимых для предоставления услуги;

-время приема и выдачи документов;

-срок рассмотрения документов;

-порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принимаемых в ходе предоставления услуги.

При личном обращении заявителя специалист Управления принимает все необходимые меры для полного и оперативного ответа на поставленные вопросы, в том числе с привлечением других специалистов и должностных лиц.

В том случае, если для подготовки ответа требуется продолжительное время, специалист Управления может предложить заинтересованным лицам обратиться за необходимой информацией в письменном виде либо назначить другое удобное для заинтересованных лиц время для получения информации.

Звонки заявителей принимаются в соответствии с графиком работы специалиста Управления.

При ответах на телефонные звонки и устные обращения специалист Управления подробно в вежливой форме информирует получателей по вопросам предоставления услуги. Ответ на телефонный звонок должен содержать информацию о наименовании Управления, фамилии, имени, отчестве и должности специалиста Управления, принявшего телефонный звонок. Время разговора не должно превышать 10 минут.

При невозможности специалиста Управления, принявшего звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы телефонный звонок должен быть переадресован (переведен) на другого специалиста или должностное лицо, или же получателю должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию.

Информация о порядке предоставления услуги предоставляется бесплатно.

2.9.2. В любое время с момента приема заявления и документов заявитель имеет право на получение сведений о прохождении услуги. Для получения сведений заявителем указываются (называются) дата подачи или регистрации заявления и его регистрационный номер.

Информирование получателей о ходе исполнения услуги осуществляется специалистами Управления при личном обращении, по телефону, по письменным обращениям заявителей, включая обращения по электронной почте.

Заявителю предоставляются сведения о том, на каком этапе (в процессе выполнения какой административной процедуры) услуги находится представленный им пакет документов.

Информация о порядке прохождения  услуги предоставляется бесплатно.
3. Административные процедуры

3.1. Предоставление услуги включает в себя следующие административные процедуры:
- прием и регистрация заявления и представленных документов;

- направление межведомственных запросов;

- описание последовательности действий при рассмотрении заявления и представленных документов и принятие решения о подготовке документации по планировке территории;
- регистрация и выдача документов.
3.2. Регистрация заявления и прием представленных документов.

3.3. Рассмотрение заявления и представленных документов. Застройщики подают (направляют) документы непосредственно в администрацию.

Основанием для начала исполнения услуги является поступление в администрацию заявления и предъявлением:

- документа, удостоверяющего личность заявителя (его представителя);

- документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя.

Специалист, ответственный за прием и регистрацию документов, устанавливает наличие оснований указанных в пункте 2.5 настоящего Порядка и, в случае, отсутствия указанных оснований:

- регистрирует в установленном порядке поступившие документы;

- оформляет уведомление о приеме документов и направляет его заявителю;

- направляет документы на рассмотрение специалистом, ответственным за предоставление услуги.
При наличии вышеуказанных оснований специалист, ответственный за прием и регистрацию документов, уведомляет заявителя об отказе в приеме документов, если фамилия и почтовый (электронный) адрес заявителя поддаются прочтению.
Результатом выполнения административной процедуры будет являться регистрация поступивших документов и выдача (направление) уведомления о приеме документов, либо выдача (направление) заявителю уведомления об отказе в приеме представленных документов.
Максимальный срок выполнения административной процедуры не может превышать 3 дня.
3.4.
 Описание последовательности действий при формировании и направлении межведомственных запросов.
Основание для начала административной процедуры является поступление зарегистрированного в установленном порядке заявления и документов специалисту, ответственному за предоставления услуги.

Специалист ответственный за предоставление услуги, в соответствии с установленным порядком межведомственного взаимодействия осуществляет подготовку и направление запросов о предоставление документов и сведений, необходимых для предоставления услуги, предусмотренных подпунктами 2.4.1.2 – 2.4.1.3 пункта 2.4.1 настоящего Порядка (в случае, если указанные документы не представлены заявителем самостоятельно).

Максимальный срок выполнения административной процедуры не может превышать 5 дней.

3.5. Описание последовательности действий при рассмотрении заявления и представленных документов и принятие решения о подготовке документации по планировке территории.

Основанием для начала административной процедуры является поступление зарегистрированных в установленном порядке документов специалисту, ответственному за предоставление услуги.

Специалист, ответственный за предоставление  услуги проводит проверку документов и правильность их оформления в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Неполучение или несвоевременное получение документов, запрошенных Администрацией в рамках межведомственного информационного взаимодействия, не может являться основанием для отказа в предоставлении  услуги.

По результатам анализа полученных документов специалист, ответственный за предоставление услуги устанавливает наличие оснований для отказа в предоставлении услуги, указанных в пункте 2.6 настоящего Порядка.

В случае наличия оснований для отказа в предоставлении услуги специалист, ответственный за предоставление услуги готовит проект уведомления об отказе в предоставлении услуги.  Проект уведомления об отказе в предоставлении услуги направляется уполномоченному должностному лицу на рассмотрение и подпись.

В случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении услуги, специалист, ответственный за предоставление услуги осуществляет подготовку проекта решения о подготовке документации по планировке территорий и направляет на согласование и утверждение в соответствии с установленным порядком.

Результатом выполнения административной процедуры является принятие Администрацией решения о подготовке документации по планировке территории либо об отказе в предоставлении услуги с указанием причин отказа.

Максимальный срок выполнения административной процедуры не может превышать 1 день.

3.6.
Описание последовательности действий при регистрации и выдаче документов заявителю.

Решение о подготовке документации по планировке территории после подписи уполномоченного должностного лица направляется на регистрацию в установленном порядке.
Уведомление об отказе в предоставлении услуги, решение о подготовке документации по планировке территории после подписи уполномоченного должностного лица выдается (направляется) заявителю.

Максимальный срок выполнения административной процедуры не может превышать 1 день.

Приложение

к порядку предоставления услуги
«Принятие решения о разработке

документации по планировке

территории в границах

муниципального образования»

В администрацию муниципального

образования _____________________

________________________________

________________________________

(наименование муниципального образования)

от ______________________________

________________________________

________________________________

(Ф.И.О. заявителя; наименование организации, Ф.И.О., должность руководителя, ИНН)

Почтовый индекс, адрес: __________

________________________________

________________________________

Телефон: _______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять решение о разработке документации по планировке территории проекта планировки с проектом межевания, проекта межевания
(ненужное зачеркнуть)

в границах земельного участка (земельных участков)

(указываются кадастровые номера земельных участков)

по адресу (при наличии) ___________________________________________

Предложения:

о порядке подготовки документации по планировке территории:

______________________________________________________________________________________________________________________________________;

о сроках подготовки документации по планировке территории:

__________________________________________________________________;

о содержании документации по планировке территории:

______________________________________________________________________________________________________________________________________.
______________

____________________

Дата

Подпись заявителя

Приложение:

(Документы, которые заявитель прикладывает к заявлению самостоятельно)